
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 60 от 11.12.2019г. 

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                   декабрь  2019 года №  60 

_________________________________________________________________________________________

      

 ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

*** 

 

Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области от 09.12.2019 № 418 «Об утвержде-

нии титульного списка улиц Новомичуринского 

городского поселения, подлежащих механизиро-

ванной уборке» 

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 

1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологиче-

ском благополучии населения», Федеральным зако-

ном  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района Рязан-

ской области, администрация Новомичуринского го-

родского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить титульные списки улиц Новомичурин-

ского городского поселения, подлежащих механизи-

рованной уборке, а также очередность их уборки в 

летний и зимний периоды года согласно Приложе-

нию к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты 
официального опубликования (обнародования).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановле-

ния возложить на заместителя главы администрации 

Новомичуринского городского поселения Кирья-

нова И. В. 

 

 

 

И. о. главы администрации 

Новомичуринского городского поселения                                       

И. В. Кирьянов 

 
 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения  

от « 09 » декабря 2019 г. № 418 

  

 

Титульные списки улиц Новомичуринского городского поселения,  

подлежащих механизированной уборке, а также очередность  

их уборки в летний и зимний периоды года 

 

№      

пп 
Наименование 

Средняя ши-

рина     (м) 

Протяженность                   

(м) 

Площадь                                              

(м. кв.) 

Вид  

покрытия 

1 2 3 4 5 6 

Первая очередь 

1 
автомобильная дорога  

проспект Энергетиков 
14,5 1 561 22 634,5 а/б 

2 
автомобильная дорога  

улица Строителей 
7,3 1 800 13 140,0 а/б 

3 автомобильная дорога  6,8 625 4 250,0 а/б 



 

 

Муниципальный вестник № 60 от 11.12.2019г. 

2 

улица Комсомольская 

4 
автомобильная дорога  

улица Волкова 
9,6 500 4 800,0 а/б 

5 

автомобильная дорога  

проспект Смирягина                                                  

(четная сторона) 

7,2 582 4 190,4 а/б 

6 

автомобильная дорога  

проспект Смирягина                                                       

(нечетная сторона) 

7,2 611 4 399,2 а/б 

7 
выездная автомобильная  

дорога микрорайона «Д» 
10,5 957 10 048,5 а/б 

8 

автомобильная дорога от 25 «Д» до вы-

ездной автомобильной дороги микрорай-

она «Д» 

6,7 550 3 685,0 а/б 

9 
дорога от пр. Энергетиков до                                              

ул. Промышленной 
6,7 900 6 030,0 а/б 

10 
автомобильная дорога  

улица Рязанская 
6,0 1 535 9 210,0 а/б 

Вторая очередь 

1 
автомобильная дорога  

улица Молодежная 
6,0 1 278 7 668,0 а/б 

2 
автомобильная дорога  

улица Вишневая 
6,0 1 328 7 968,0 а/б, щебень 

3 автомобильная дорога улица Садовая 6,0 1 419 8 514,0 а/б, щебень 

4 автомобильная дорога улица Заречная 6,0 1 312 7 872,0 а/б, щебень 

5 автомобильная дорога улица Новоселов 6,0 510 3 060,0 а/б 

6 автомобильная дорога улица Южная 6,0 434 2 604,0 а/б 

1 2 3 4 5 6 

7 автомобильная дорога улица Юбилейная 6,0 467 2 802,0 а/б 

8 автомобильная дорога улица Мичурина 6,0 555 3 330,0 а/б 

9 
автомобильная дорога переулок Север-

ный 
6,0 220 1 320,0 а/б 

10 автомобильная дорога переулок Речной 6,0 160 960,0 а/б 

11 
автомобильная дорога переулок Солнеч-

ный 
6,0 251 1 506,0 а/б 

12 
автомобильная дорога к водозаборным 

сооружениям 
6,0 1 190 7 140,0 а/б, щебень 

13 
автомобильная дорога от угла улицы 

Строителей до понтонного моста 
6,0 428 2 568,0 а/б 

14 
автомобильная дорога проезд к МБУДО 

«Новомичуринская ДШИ» 
5,4 145 783,0 а/б 

15 
автомобильная дорога от                                           

улицы Промышленная до базы ЖКХ 
6,0 477 2 862,0 а/б, щебень 

 

Примечание: 

 

1. Первая очередь: улицы, по которым проходит основной поток движения автотранспорта, маршруты общественного 

транспорта. 

2. Вторая очередь: улицы с незначительным движением транспорта, начало работы по завершении очистки снега на 

улицах 1 очереди. 

3. На улицах, на которых не предусмотрен вывоз снега, вывоз осуществляется по разовым заявкам.  

______________________________ 

 

*** 



 

 

Муниципальный вестник № 60 от 11.12.2019г. 

3 

 

Рязанская область 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района 
 

Дом 26 «Д», г. Новомичуринск Пронского района, Рязанской области, 391160, телефон, факс  (49141) 2-22-06, Е-mail: 6211ngp@mail.ru 

ОКПО 04230234, ОГРН 1066214000192, ИНН/КПП 6211005915/621101001 

 

Извещение 

о проведении аукциона на право заключения договора аренды  

земельного участка с кадастровым номером 62:11:0010201:1218  

 

1 Организатор аукциона       Администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской области 

Почтовый адрес: 391160 Рязанская область, Пронский район, г.Новомичуринск, д.26 «Д», 

тел. 8(49141) 4-18-17, эл.почта: 6211ngp@mail.ru 

2 Уполномоченный орган и 

реквизиты решения о про-

ведении аукциона 

       Администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской области извещает о проведении откры-

того аукциона по составу участников постановлением от 11.12.2019 №420  «О проведении 

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номе-

ром 62:11:001010201:1218 

3 Место, дата, время и поря-

док проведения аукциона 

 20.01.2020 года в 10-00, по адресу:  Рязанская область, Пронский район, г.Новомичу-

ринск, д.26 «Д», кабинет №1. Порядок проведения аукциона на право заключения дого-

вора аренды земельного участка определяется ст.39.12 Земельного кодекса Российской 

Федерации. 

4. Предмет аукциона        Земельный участок 62:11:0010201:1218 общей площадью  1536+/-14, расположенный 

по адресу: 391160, Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный 

район, Новомичуринское городское поселение, г.Новомичуринск, ул. Промышленная, 

участок 42.  Вид разрешенного использования – Промышленные предприятия и комму-

нально-складские объекты III и ниже классов вредности, за исключением предприятий 

пищевой отрасли. Категория земель – земли населенных пунктов.  Земельный участок об-

разован из земель государственная собственность, на которые не разграничена. 

4.1 Максимальные и минималь-

ные параметры разрешен-

ного строительства 

      Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допу-

стимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений -3 м.  

      Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений 

– не подлежит установлению. 

      Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит уста-

новлению 

 Информация о технических 

усло- виях подключения к 

сетям инженерно-техниче-

ского обеспечения 

Информация о технических условиях подключения Приложение №1 к извещению 

5. Начальная цена предмета 

аукциона 

18 093,77 руб.  – 2%  кадастровой стоимости, на основании решения Совета депутатов 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение от 24.10.2017 г. 

№26   

6. «Шаг аукциона» 543 руб.  – 3% начальной суммы арендной платы на основании п.18 ст.39.11 ЗК РФ 

7. Форма заявки Приложение №2 к извещению 

 

7.1 Перечень документов при-

лагаемых к заявке для уча-

стия в аукционе 

          Для физических лиц к заявке прилагаются: 

- копии документов удостоверяющих личность; 

-документы подтверждающие внесение задатка, 

- в случае подачи заявления лицом, действующим по поручению Заявителя, необходимо 

представить оформленную надлежащим образом доверенность 

Для юридических лиц к заявке прилагаются :  

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государствен-

ной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного 

государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо, 

  - в случае подачи заявления лицом, действующим по поручению Заявителя, необходимо 

представить оформленную надлежащим образом доверенность 

-документы подтверждающие внесение задатка 

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключе-

нием соглашения о задатке Приложение №3 к извещению 

7.2 Порядок приема заявок и 

требование к оформлению 

заявки, адрес приема заявок 

             Заявки принимаются по адресу: 391160 Рязанская область, Пронский район, г.Но-

вомичуринск, д.26 «Д» кабинет №7. Заявка подается  в  письменной форме лично заяви-

телем, либо по доверенности  представителем заявителя.  Все листы в заявке должны быть 



 

 

Муниципальный вестник № 60 от 11.12.2019г. 

4 

прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в аукционе должна содержать опись входя-

щих в ее состав документов, которая скрепляется печатью (для юридических лиц) и под-

писана участником.  

7.3 Дата и время начала приема 

заявок  

с 17.12.2019 года, с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 в понедельник, вторник, среду, чет-

верг; с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00 в пятницу. 

 

7.4 Дата и время окончания 

приема заявок 

09    до  16-00  16.01.2020 года  

 

8 Размер задатка 3 618,75 руб.– 20% начальной суммы арендной платы 

8.1 Порядок внесения задатка             Задаток вносится на основании заключенного Соглашения о задатке.  Реквизиты 

для внесения задатка: 

 УФК по Рязанской области (Администрация муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области) 

      ИНН 6211005915 

      КПП 621101001 

      ОКПО 04230234 

      ОГРН 1066214000192 

      ОКТМО 61625114 

      Отделение Рязань р/счет 40302810745253004765  

БИК 046126001.  Указанный задаток вносится Претендентом в качестве доказательства 

серьезности намерения заключить договор аренды. 

 

8.2 Возврат задатка        Задаток возвращается в следующих случаях:  

- Претендент не допущен к участию в аукционе – не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня 

оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;  

      - Претендент не признан победителем аукциона – не позднее 3 (трех) рабочих  дней со 

дня подписания протокола о результатах аукциона  

   - Претендент отзывает заявку до дня окончания срока приема заявок – не позднее 3 

(трех) рабочих  дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки; 

    -  Отмены проведения аукциона не позднее 3 (трех) рабочих  дней с даты опубликования 

информационного сообщения. 

  - Победителю аукциона задаток не возвращается.   Задаток, внесенный этим лицом, не 

заключившим в установленном порядке договор аренды земельного участка вследствие 

уклонения от заключения указанного договора, не возвращается. 

9 Срок аренды земельного 

участка 

18 месяцев на основании п.9 ст.39.8 ЗК РФ 

10 Дата, время и порядок 

осмотра земельного участка 

на местности 

          Определяется по согласованию с участниками аукциона. 

 

 

11 Дополнительная информа-

ция  

          Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший 

размер годовой арендной платы за земельный участок. 

 Результаты аукциона оформляются протоколом. Протокол о результатах аукци-

она составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, 

а второй остается у организатора аукциона. 

 Аукцион признается несостоявшимся в случае, если: 

а) в аукционе участвовало менее 2 (двух) участников; 

б) после троекратного объявления начальной цены  аукциона  не поступило ни одного 

предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую 

цену; 

в) при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона; 

 Если на участие в аукционе подана только одна заявка или не подано ни одной 

заявки, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в аук-

ционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и ука-

занным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, то заявителю в течение 

десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направляется три экземпляра подпи-

санного договора аренды земельного участка. Приложение №4 к извещению. При этом 

размер ежегодной арендной платы определяется в размере, равной начальной цене пред-

мета аукциона. 

 

 

 

  

Глава администрации Новомичуринского 

городского поселения                                                                                                                                                                  С.В. Клёнушкин 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Муниципальный вестник № 60 от 11.12.2019г. 

5 

*** 
 

Постановление администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области от 03.12.2019 № 410 «О внесе-

нии изменений в постановление администрации 

муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение от 11.09.2019 № 287 

«Об образовании Управляющего совета по реа-

лизации программы развития монопрофиль-

ного муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской области» 

В целях уточнения персонального состава Управ-

ляющего совета по реализации программы разви-

тия монопрофильного муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти, руководствуясь нормами Устава Новомичу-

ринского городского поселения, администрация 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

 

1. Приложение № 2 к постановлению администра-

ции муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение от 11.09.2019 № 287 «Об 

образовании Управляющего Совета по реализации 

программы развития монопрофильного муници-

пального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» изложить в новой редакции со-

гласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Общему отделу администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселе-

ние (Колекина Е.В.) разместить настоящее поста-

новление на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Новомичуринского  

городского поселения                                           

                С.В. Клёнушкин 

 

 

 

Приложение  

к Постановлению администрации 

муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение 

от «03» декабря 2019 г. № 410 

 

 

СОСТАВ 

УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

РАЗВИТИЯ МОНОПРОФИЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ – НОВОМИЧУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Председатель 

Ворфоломеев Андрей Владими-

рович 

Министр промышленности и экономического развития Рязанской области (по согласова-

нию) 

Заместители председателя 

Шаститко Александр Петрович Глава администрации муниципального образования – Пронский муниципальный район 

Рязанской области (по согласованию) 

Клёнушкин Сергей Васильевич Глава администрации муниципального образования - Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязанской области 

Валитова Аделия Рашитовна Старший менеджер Блока продвижения продуктов и мер поддержки департамента про-

ектный офис некоммерческой организации "Фонд развития моногородов" (по согласова-

нию) 

consultantplus://offline/ref=F9C30F1B15FA94690D733E03EB2CF909BDE98B687EFC0DFD35FF9C0D6BFFFDBEFE0D3775D88347AB697CAFEB540F44B357BBHFI


 

 

Муниципальный вестник № 60 от 11.12.2019г. 

6 

Ответственный секретарь 

Аржанова Анжелика Евгеньевна Начальник экономического сектора администрации муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

Члены 

Анурьева Елена Александровна Заместитель министра имущественных и земельных отношений Рязанской области (по 

согласованию) 

Гончаров Игорь Алексеевич Заместитель министра – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства ми-

нистерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 

Рязанской области (по согласованию) 

Мирошкина Елена Викторовна И.о. заместителя министра транспорта и автомобильных дорог Рязанской области (по со-

гласованию) 

Бевз Александр Александрович Начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления министер-

ства по делам территорий и информационной политике Рязанской области (по согласова-

нию) 

Голубева Ольга Александровна Начальник отдела общего образования управления реализации государственной поли-

тики в сфере общего образования министерства образования и молодежной политики Ря-

занской области (по согласованию) 

Костикова Ольга Евгеньевна Начальник отдела газификации министерства строительного комплекса Рязанской обла-

сти (по согласованию) 

Лукина Наталья Сергеевна Начальник территориального отдела №5 ГКУ РО «Центр градостроительного развития 

Рязанской области» (по согласованию) 

Медведев Игорь Петрович Начальник отдела анализа и контроля материального и технического обеспечения лечеб-

ных учреждений министерства здравоохранения Рязанской области (по согласованию) 

Соколов Алексей Владимирович Начальник отдела развития материально-технической базы спорта и информационно-ана-

литической работы министерства физической культуры и спорта Рязанской области (по 

согласованию) 

Солохина Елена Анатольевна Начальник отдела развития материально-технической базы отрасли министерства куль-

туры и туризма Рязанской области (по согласованию) 

Финякина Ольга Александровна Первый заместитель - заместитель главы администрации муниципального образования – 

Пронский муниципальный район Рязанской области по экономическому развитию (по со-

гласованию) 

Ильичев Андрей Александрович Заместитель главы администрации муниципального образования – Пронский муници-

пальный район Рязанской области по капитальному строительству и жилищно-комму-

нальным вопросам (по согласованию) 

Шитов Валерий Александро-

вич 

Заместитель главы администрации муниципального образования – Пронский муници-

пальный район Рязанской области по социальным вопросам (по согласованию) 

Соболев Алексей Анатольевич Глава муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области (по согласованию) 

Родионов Игорь Вячеславович Заместитель директора по ресурсообеспечению и общим вопросам филиала ПАО «ОГК-

2» - Рязанская ГРЭС 

 

 

*** 

Постановление администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области от 04.12.2019 № 411 «О внесе-

нии изменений в постановление администрации 



 

 

Муниципальный вестник № 60 от 11.12.2019г. 

7 

муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение от 15.01.2019 № 07 «Об 

утверждении муниципальной программы «По-

вышение эффективности муниципального 

управления в Новомичуринском городском по-

селении»» 

Руководствуясь решением Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 29.10.2019 

№ 74 «О внесении изменений в решение Совета де-

путатов Новомичуринского городского поселения 

от 19.12.2018 № 92 «О бюджете муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района на 2019 год 

и плановый период 2020-2021гг.», администрация 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Утвердить изменения, которые вносятся в поста-

новление администрации муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение от 

15.01.2019 № 07 «Об утверждении муниципальной  

 

 

 

 

 

 

программы «Повышение эффективности  

муниципального управления в Новомичуринском 

городском поселении» (ред. от 06.02.2019 № 58, от 

26.03.2019 № 127, от 20.08.2019 №267, от 

28.10.2019 №343) согласно приложению к настоя-

щему постановлению. 

2. Общему отделу администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселе-

ние (Колекина Е.В.) разместить настоящее поста-

новление на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения. 

3. Настоящее постановление довести до заинтере-

сованных лиц. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Новомичуринского  

городского поселения                                           

         С.В. Клёнушкин 

 

 

 

Приложение  

                                                                к постановлению администрации 

                                                                муниципального образования – 

                                                                Новомичуринское городское поселение 

                                                                         от «04» декабря 2019 № 411 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение от 

15.01.2019 № 07  

«Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в Новомичуринском город-

ском поселении»  

(ред. от 06.02.2019 № 58, от 26.03.2019 № 127, от 20.08.2019 №267, от 28.10.2019 №343) 

 

 1. В Паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в Новомичуринском го-

родском поселении», утвержденном указанным постановлением: 

 1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы финансирования му-

ниципальной программы 

Общий объем финансирования из всех источников составляет – 63 964,97 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2019 год  - 21395,93  тыс. рублей 

2020 год  - 20973,79   тыс. рублей 

2021 год  - 21595,25 тыс. рублей 

из них: 

средства областного бюджета - 368,45 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 117,96  тыс. рублей 

2020 год  - 122,88  тыс. рублей 

      2021 год  - 127,61 тыс. рублей 

средства местного бюджета – 63596,11 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 21277,97  тыс. рублей 

2020 год  - 20850,91   тыс. рублей 

2021 год  - 21467,64 тыс. рублей 

в том числе: 

по подпрограмме 1 «Совершенствование функционирования администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское поселение» средства местного бюджета – 53803,83 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 17982,25  тыс. рублей 



 

 

Муниципальный вестник № 60 от 11.12.2019г. 

8 

2020 год  - 17909,33  тыс. рублей 

2021 год  - 17912,25 тыс. рублей 

по подпрограмме 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 

в муниципальном образовании – Новомичуринское городское поселение» средства местного бюд-

жета – 4354,29 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 1451,43  тыс. рублей 

2020 год  - 1451,43  тыс. рублей 

      2021 год  - 1451,43 тыс. рублей 

    по подпрограмме 3 Совершенствование исполнения отдельных государственных полномо-

чий Рязанской области администрацией муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение»  средства областного бюджета – _368,45_ тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 117,96  тыс. рублей 

2020 год  - 122,88  тыс. рублей 

      2021 год  - 127,61 тыс. рублей 

    по подпрограмме 4 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом 

на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» средства 

местного бюджета – 5424,87 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 1839,78  тыс. рублей 

2020 год  - 1485,64  тыс. рублей 

      2021 год  - 2099,45  тыс. рублей 

по подпрограмме 5 «Повышение эффективности управления муниципальными финансами 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» средства местного бюд-

жета – 13,53 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 4,51  тыс. рублей 

2020 год  - 4,51  тыс. рублей 

2021 год  - 4,51 тыс. рублей 

 2) раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования из всех источников составляет – 63 964,97 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 21395,93  тыс. рублей 

2020 год  - 20973,79   тыс. рублей 

2021 год  - 21595,25 тыс. рублей 

из них: 

средства областного бюджета - 368,45 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 117,96  тыс. рублей 

2020 год  - 122,88  тыс. рублей 

      2021 год  - 127,61 тыс. рублей 

средства местного бюджета – 63596,11 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 21277,97  тыс. рублей 

2020 год  - 20850,91   тыс. рублей 

2021 год  - 21467,64 тыс. рублей 

в том числе: 

по подпрограмме 1 «Совершенствование функционирования администрации муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение» средства местного бюджета – 53803,83 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 17982,25  тыс. рублей 

2020 год  - 17909,33  тыс. рублей 

2021 год  - 17912,25 тыс. рублей 

по подпрограмме 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение» средства местного бюджета – 4354,29 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 1451,43  тыс. рублей 

2020 год  - 1451,43  тыс. рублей 

      2021 год  - 1451,43 тыс. рублей 

    по подпрограмме 3 Совершенствование исполнения отдельных государственных полномочий Рязанской области администра-

цией муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» средства областного бюджета – _368,45_ тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2019 год  - 117,96  тыс. рублей 

2020 год  - 122,88  тыс. рублей 

      2021 год  - 127,61 тыс. рублей 

    по подпрограмме 4 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом на территории муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение» средства местного бюджета – 5424,87 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 1839,78  тыс. рублей 

2020 год  - 1485,64  тыс. рублей 

      2021 год  - 2099,45  тыс. рублей 

по подпрограмме 5 «Повышение эффективности управления муниципальными финансами муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение» средства местного бюджета – 13,53 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год  - 4,51  тыс. рублей 

2020 год  - 4,51  тыс. рублей 

2021 год  - 4,51 тыс. рублей  

Финансовое обеспечение Программы планируется также в рамках текущего финансирования основной деятельности участ-

ников мероприятий Программы. 

Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при приня-

тии бюджета муниципального образования на очередной год (Приложение 4,5).» 



 

 

Муниципальный вестник № 60 от 11.12.2019г. 

9 

2. Приложение №4 к муниципальной Программе «Повышение эффективности муниципального управления в Новомичуринском 

городском поселении» изложить в следующей редакции: 

«Приложение №4  

к муниципальной Программе  

«Повышение эффективности муниципального управления 

 в Новомичуринском городском поселении» 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы из всех источников финансирования 

 

№ 

п/п 

Основные мероприятия Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

участники 

Расходы по годам, тыс.руб. 

2019 год 2020 год 2021 год Итого 

1 2 3 9 10 11 12 

МП "Повышение эффективности му-

ниципального управления в Но-

вомичуринском городском посе-

лении" 

Администрация муници-

пального образования – 

Новомичуринское город-

ское поселение 

21395,93 20973,79 21595,25 63964,97 

 Подпрограмма 1 «Совершенствование функционирования администрации муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение» 

1. Финансовое обеспечение дея-

тельности главы администра-

ции Новомичуринского город-

ского поселения 

Структурные подразделе-

ния администрации Ново-

мичуринского городского 

поселения 

1314,87 1314,87 1314,87 3944,61 

2. Финансовое обеспечение дея-

тельности администрации Но-

вомичуринского городского по-

селения и ее структурных под-

разделений 

Структурные подразделе-

ния администрации Ново-

мичуринского городского 

поселения 

15808,88 15858,88 15858,88 47526,64 

3. Участие в заседаниях Совета 

муниципальных образований 

Глава администрации Но-

вомичуринского город-

ского поселения 

10,0 10,0 10,0 30,0 

4. Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления Новомичурин-

ского городского поселения 

Структурные подразделе-

ния администрации Ново-

мичуринского городского 

поселения 

411,7 243,7 211,7 867,1 

5. Финансовое обеспечение про-

водимых мероприятий в Ново-

мичуринском городском посе-

лении 

Общий отдел, отдел бух-

галтерского учета адми-

нистрации Новомичурин-

ского городского поселе-

ния, Совет Депутатов Но-

вомичуринского город-

ского поселения 

436,8 481,88 516,8 1435,48 

 Подпрограмма 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение» 

1. Пенсионное обеспечение Отдел бухгалтерского 

учета администрации Но-

вомичуринского город-

ского поселения 

758,43 758,43 758,43 2275,29 

2. Социальное обеспечение Отдел бухгалтерского 

учета администрации Но-

вомичуринского город-

ского поселения 

693,0 693,0 693,0 2079,0 

 Подпрограмма 3 «Совершенствование исполнения отдельных государственных полномочий Рязанской области администра-

цией муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» 

1. Финансовое обеспечение дея-

тельности секретаря админи-

стративной комиссии муници-

пального образования – Ново-

мичуринское городское поселе-

ние 

Отдел бухгалтерского 

учета администрации Но-

вомичуринского город-

ского поселения, секре-

тарь административной 

комиссии 

117,96 122,88 127,61 368,45 

 Подпрограмма 4 «Повышение эффективности управления и использования муниципальным имуществом на территории 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» 



 

 

Муниципальный вестник № 60 от 11.12.2019г. 

10 

1. Проведение технической ин-

вентаризации, оценки рыноч-

ной стоимости объектов муни-

ципального имущества 

Сектор по имуществу и 

земельному контролю ад-

министрации Новомичу-

ринского городского по-

селения 

100,0 150,0 150,0 400,0 

2. Обеспечение содержания не-

распределенного имущества 

Структурные подразделе-

ния администрации Ново-

мичуринского городского 

поселения 

1498,82 1110,64 1824,45 4433,91 

3. Проведение судебной экспер-

тизы 

Юридический сектор ад-

министрации Новомичу-

ринского городского по-

селения 

58,41 90,0 90,0 238,41 

4. Межевание территории Ново-

мичуринского городского посе-

ления и земельных участков 

Сектор архитектуры и 

градостроительства, сек-

тор по имуществу и зе-

мельному контролю адми-

нистрации Новомичурин-

ского городского поселе-

ния 

182,55 135,0 35,0 352,55 

 Подпрограмма 5 Повышение эффективности управления муниципальными финансами муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение» 

1. Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муни-

ципального района на осу-

ществление полномочий по 

внешнему финансовому кон-

тролю  

Отдел бухгалтерского 

учета администрации Но-

вомичуринского город-

ского поселения 

3,0 3,0 3,0 9,0 

2. Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муни-

ципального района на осу-

ществление полномочий по со-

зданию ДНД 

Отдел бухгалтерского 

учета администрации Но-

вомичуринского город-

ского поселения, ведущий 

специалист по ГО и ЧС 

1,51 1,51 1,51 4,53 

 

3. Приложение №5 к муниципальной Программе «Повышение эффективности муниципального управления в Новомичуринском 

городском поселении» изложить в следующей редакции: 

«Приложение №5  

к муниципальной Программе  

«Повышение эффективности муниципального управления 

 в Новомичуринском городском поселении» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального обра-

зования –  

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района   

на реализацию муниципальной Программы 

 

Статус  Наименование муни-

ципальной Про-

граммы, основного 

мероприятия 

Источник финансирования Оценка расходов по годам, тыс.руб. 

2019 год 2020 год 2021 год ИТОГО 

1 2 3 5 6 7 8 

МП Повышение эффектив-

ности муниципаль-

ного управления в Но-

вомичуринском город-

ском поселении  

Всего, в т.ч: 21395,93 20973,79 21595,25 63964,97 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 117,96 122,88 127,61 368,45 

бюджет местный 21277,97 20850,91 21467,64 63596,52 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро-

грамма 1 

«Совершенствование 

функционирования ад-

министрации муници-

пального образования – 

Новомичуринское го-

родское поселение» 

Всего, в т.ч: 17982,25 17909,33 17912,25 53803,83 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 17982,25 17909,33 17912,25 53803,83 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 

Финансовое обеспече-

ние деятельности главы 

Всего, в т.ч: 1314,87 1314,87 1314,87 3944,61 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 1314,87 1314,87 1314,87 3944,61 



 

 

Муниципальный вестник № 60 от 11.12.2019г. 

11 

администрации Ново-

мичуринского город-

ского поселения 

 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 

Финансовое обеспече-

ние деятельности адми-

нистрации Новомичу-

ринского городского 

поселения и ее струк-

турных подразделений  

 

Всего, в т.ч: 15808,88 15858,88 15858,88 47526,64 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 15808,88 15858,88 15858,88 47526,64 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 

Участие в заседаниях 

Совета муниципальных 

образований 

 

Всего, в т.ч: 10,0 10,0 10,0 30,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 10,0 10,0 10,0 30,0 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 

Информирование 

населения о деятель-

ности органов мест-

ного самоуправления 

Новомичуринского го-

родского поселения 

Всего, в т.ч: 411,7 243,7 211,7 867,1 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 411,7 243,7 211,7 867,1 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 

Финансовое обеспече-

ние проводимых меро-

приятий в Новомичу-

ринском городском 

поселении  

Всего, в т.ч: 436,8 481,88 516,8 1435,48 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 436,8 481,88 516,8 1435,48 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро-

грамма 2 

«Развитие мер соци-

альной поддержки от-

дельных категорий 

граждан в муници-

пальном образовании 

– Новомичуринское 

городское поселение» 

Всего, в т.ч: 1451,43 1451,43 1451,43 4354,29 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 1451,43 1451,43 1451,43 4354,29 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 

Пенсионное обеспече-

ние 

Всего, в т.ч: 758,43 758,43 758,43 2275,29 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 758,43 758,43 758,43 2275,29 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 

Социальное обеспече-

ние 

Всего, в т.ч: 693,0 693,0 693,0 2079,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 693,0 693,0 693,0 2079,0 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро-

грамм 3 

«Совершенствование 

исполнения отдельных 

государственных пол-

номочий Рязанской 

области администра-

цией муниципального 

образования- Новоми-

чуринское городское 

поселение»  

Всего, в т.ч: 117,96 122,88 127,61 368,45 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 117,96 122,88 127,61 368,45 

бюджет местный 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в т.ч: 117,96 122,88 127,61 368,45 



 

 

Муниципальный вестник № 60 от 11.12.2019г. 

12 

Основное 

мероприя-

тие 

Финансовое обеспече-

ние деятельности сек-

ретаря административ-

ной комиссии муници-

пального образования-

Новомичуринское го-

родское поселение 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 117,96 122,88 127,61 368,45 

бюджет местный 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро-

грамм 4 

«Повышение эффек-

тивности управления 

муниципальным иму-

ществом на террито-

рии муниципального 

образования-Новоми-

чуринское городское 

поселение» 

Всего, в т.ч: 1839,78 1485,64 2099,45 5424,87 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 1839,78 1485,64 2099,45 5424,87 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 

Проведение техниче-

ской инвентаризации, 

оценки рыночной сто-

имости объектов му-

ниципального имуще-

ства 

Всего, в т.ч: 100,0 150,0 150,0 400,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 100,0 150,0 150,0 400,0 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 

Обеспечение содержа-

ния нераспределен-

ного имущества 

Всего, в т.ч: 1498,82 1110,64 1824,45 4433,91 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 1498,82 1110,64 1824,45 4433,91 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 

Проведение судебной 

экспертизы 

Всего, в т.ч: 58,41 90,0 90,0 238,41 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 58,41 90,0 90,0 238,41 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 

Межевание территории 

Новомичуринского го-

родского поселения 

(улица Волкова) и зе-

мельных участков 

Всего, в т.ч: 182,55 135,0 35,0 352,55 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 182,55 135,0 35,0 352,55 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Подпро-

грамма 5 

Повышение эффектив-

ности управления муни-

ципальными финансами 

муниципального обра-

зования-Новомичурин-

ское городское поселе-

ние» 

Всего, в т.ч: 4,51 4,51 4,51 13,53 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 4,51 4,51 4,51 13,53 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в т.ч: 3,0 3,0 3,0 9,0 



 

 

Муниципальный вестник № 60 от 11.12.2019г. 

13 

Основное 

мероприя-

тие 

Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджету муниципаль-

ного района на осу-

ществление полномо-

чий по внешнему фи-

нансовому контролю 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 3,0 3,0 3,0 9,0 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 

Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджету муниципаль-

ного района на осу-

ществление полномо-

чий по созданию ДНД 

Всего, в т.ч: 1,51 1,51 1,51 4,53 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет субъекта 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет местный 1,51 1,51 1,51 4,53 

средства от приносящей до-

ход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 

другие внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

  

 4. Строку «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы 4» приложения № 9 к муниципальной программе «По-

вышение эффективности муниципального управления в Новомичуринском городском поселении» изложить в следующей редакции: 

Объемы финансирования 

муниципальной подпро-

граммы 4 

Общий объем финансирования из бюджета муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципального района составляет – 5424,87 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2019 год  - 1839,78  тыс. рублей 

2020 год  - 1485,64  тыс. рублей 

2021 год  - 2099,45 тыс. рублей 

  

 5. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» приложения №9 к муниципальной программе «Повышение эффектив-

ности муниципального управления в Новомичуринском городском поселении» изложить в следующей редакции: 

«7. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 Финансовое обеспечение Подпрограммы 4 осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муниципального района и составляет на 2019-2021 годы 5424,87 тыс.руб. 

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на очередной финансовый год и 

плановый период.». 

 

 

 
 

 

 


